
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  21
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  21
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 28 Ιουνίου  2013, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  21-/  26-06-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος , 3. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 

5. Χράπας Παντελής, 6. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  2. Αρναούτογλου Φωτεινή 

                              3. Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη 

                                                   

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         363 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Έγκριση αναµόρφωσης οικονοµικής στοχοθεσίας 2013 ∆ήµου Σερρών.    
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 32
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.  37304/20-6-2013εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

1  

 

ΑΔΑ: ΒΛ43Ω10-13Τ



 << Το Ολοκληρωµένο Πλαίσιο ∆ράσης ∆ήµου Σερρών 2013 (χωρίς Νοµικά 

Πρόσωπα) εγκρίθηκε µε την 292/2013 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής και την 

388/2013 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σερρών µε οικονοµική 

στοχοθεσία συνολικού ποσού 83.268.666,93 ευρώ ( απολογιστικά και αναµορφώσεις 

έως 30-4-2013). 

    Όπως είχαµε αναφέρει, προέκυψε ανάγκη τροποποίησης οικονοµικών στόχων 

στους οµαδοποιηµένους κωδικούς. 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες,   

 Μεταφορά µαθητών µειώνεται κατά 3.736.395,81 ευρώ 

ΚΑΠ για εξόφληση λειτουργικών δαπανών άρθρο 37  Ν. 3756/09 µειώνεται κατά 

1.044.329,36 ευρώ. 

        1215 Έσοδα από επιχορηγήσεις για την εξόφληση ληξιπρόθεσµων 

υποχρεώσεων µειώνονται  κατά 1.703.224,00 ευρώ. 

         61  Αµοιβές τρίτων, µειώνεται κατά 3.736.395,81 ευρώ 

         67  Πληρωµές για µεταβιβάσεις µειώνεται κατά 1.044.329,36 ευρώ. 

         81  Πληρωµές υποχρεώσεων (ΠΟΕ) µειώνεται κατά 1.703.224,00 ευρώ. 

 

   Η κατανοµή εσόδων και εξόδων έγινε µε απολογιστικά στοιχεία και αναµορφώσεις 

από Ιανουάριο έως και Μάιο 2013 >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 και την υπ΄ αριθµ. 363/2013 απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής,   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Εγκρίνει την αναµόρφωση της οικονοµικής στοχοθεσίας 2013 ∆ήµου Σερρών,  

που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσης, στους οµαδοποιηµένους κωδικούς, 

ως ακολούθως: 

 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες,   

 Μεταφορά µαθητών µειώνεται κατά 3.736.395,81 ευρώ 

ΚΑΠ για εξόφληση λειτουργικών δαπανών άρθρο 37  Ν. 3756/09 µειώνεται κατά 

1.044.329,36 ευρώ. 

        1215 Έσοδα από επιχορηγήσεις για την εξόφληση ληξιπρόθεσµων 

υποχρεώσεων µειώνονται  κατά 1.703.224,00 ευρώ. 

 

          Αντίστοιχα στα έξοδα: 

 

         61  Αµοιβές τρίτων, µειώνεται κατά 3.736.395,81 ευρώ 

         67  Πληρωµές για µεταβιβάσεις µειώνεται κατά 1.044.329,36 ευρώ. 

         81  Πληρωµές υποχρεώσεων (ΠΟΕ) µειώνεται κατά 1.703.224,00 ευρώ. 

 

   Η κατανοµή εσόδων και εξόδων έγινε µε απολογιστικά στοιχεία και αναµορφώσεις 

από Ιανουάριο έως και Μάιο 2013. 

 

 Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος, απουσίαζε κατά την 

διάρκεια της συζήτησης του ως άνω θέµατος.  

 

2 

ΑΔΑ: ΒΛ43Ω10-13Τ



 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                              1) Γκότσης Ηλίας                                              

                                                                        

                                                                            2)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  

                                                      

3)  Χασαπίδης Κων/νος  

 

4)  Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      5) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                 

 

 

Σέρρες   17-07-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ43Ω10-13Τ


